福州市职业教育实训中心

关于我市教师参加 2018 年福建省“网龙杯”

职业院校信息化教学大赛获奖情况的通报

各中等职业学校：

根据《福建省教育厅关于公布“网龙杯”2018 年福建省职业院校信息

化教学大赛获奖名单的通知》（闽教职成〔2018〕34 号），福州市教育局再

次荣获“最佳组织奖”，我市参赛的 51 件优秀作品共有 47 件获奖，占全省

中职获奖总数 207件的 23%，其中一等奖 8 个，二等奖 15个，三等奖 24个，

获奖总数全省第一！。其中“信息化教学设计”作品获一等奖 1 件，二等奖

2 件，三等奖 8件； “信息化课堂教学”作品获一等奖 7件，二等奖 13件，

三等奖 15 件；“信息化实训教学”作品获三等奖 1 件。此外，中职组参加

国赛名额 19 个，我市占 5 个！现将省赛获奖名单通报如下（见附件）。在

此，对本次为我市争光的参赛选手、学校以及默默支持的其他相关人员表

示热烈祝贺！希望全市教师以此为动力，努力提高我市信息化教学水平，

力争来年再创佳绩！

福州市职业教育实训中心

2018 年 10 月 9 日

附件：

一、信息化教学设计

奖  项
专业（课

程）
参赛内容

参赛教

师
所在学校

占全省同奖

项总数比例

一等奖

（1件）

计算机应

用基础

神奇的工厂—

—计算机工作

原理

武月、

姚萍云、

魏维坤

福建省福清龙华

职业中专学校

12.50%

二等奖

（2件）

数学
直线与平面垂

直的判定

黄小雅、

郑哲发、

陈雪霞

福建省长乐职业

中专学校

16.67%

教育
幼儿园科学实

验活动指导

刘永萍、

王芸

福建省福州文教

职业中专学校

三 等 奖

（8件）

休闲保健
头面部常用穴

位

章方翠、

林榕、

周守田

福建省连江职业

中专学校

32%

资源环境
碘量法测定水

样溶解氧

陈国华、

李素鸿、

王秀琴

福建省福州环境

保护中专学校

计算机应

用基础

高效智能

SmartArt视

觉传达神器

张颖、

王斯宇、

谢小芳

福建省福州建筑

工程职业中专学

校

数学
逻辑小课堂：

充要条件
王颖秋

福建省福清卫生

学校

教育
让节奏韵律走

近幼儿园

黄锦熙、

王月晓、

赵耿琪卉

福建省长乐职业

中专学校

教育

幼儿园结构游

戏的组织与指

导

唐威、

魏娟梅、

王麒

福建省福清龙华

职业中专学校

教育
色彩的知觉与

情感

陈玲丽、

林荷清、

贾智媛

福建省长乐职业

中专学校

教育
巧用“符号”

提示

张满清、

胡慧娟、

杨园园

福建省福州文教

职业中专学校

二、信息化课堂教学

奖项
专业（课

程）
参赛内容

参赛教

师
所在学校

占全省同奖

项总数比例

一等奖

（7件）

医药卫生 鼻饲技术

叶玉平、

李清凤、

林晛

福建省福清卫生

学校

22.58%

体育与健

康

空中艺术---

蓝球接球急停

跳投

郑绵兵、

李姿、

苏墩宏

福建省福州旅游

职业中专学校

公共艺术
中国民族器乐

曲——打击乐

阎露、

何宏宇、

蔡洪亮

福州商贸职业中

专学校

德育

一沙一世界，

寻找自我画像

——认识自我

黄玮、

陈新婷

福建省福清卫生

学校

医药卫生
淹溺病人的救

护

陈苏莲、

袁双、

郑玉春

福建省福清卫生

学校

医药卫生

人生最美初见

时——自然分

娩

张雪辉、

林剑彬、

刘秋旋

福建省福清卫生

学校

文化艺术
漆艺打磨工艺

之初磨

林帆、

张合

福建省福州旅游

职业中专学校

二等奖

（13 件）

土木水利
瓷砖墙面艺术

图案拼贴

程桦、

赵崇晖、

陈希

福建省福州建筑

工程职业中专学

校

28.26%

其他

先秦时期的科

学技术之青铜

工艺

方彦、

张闽燕、

章畅

福建省福州旅游

职业中专学校

语文 致橡树

何如、

吴忠华、

郜寿举

福建省福清龙华

职业中专学校

英语

Unit4 lead

in-Talking

about the

weather

金宁菊
福建省福州文教

职业中专学校

英语

How can I

improve my

English?

郑芳、

吴睆捷

福建省福州旅游

职业中专学校

德育

爱岗敬业，立

足岗位成才—

—幸福是奋斗

出来的

刘艺敏、

章倩、

田郡

福建省福州旅游

职业中专学校

公共艺术
色彩的旋律—

—色彩构成
郭晟楠

福建省福清卫生

学校

奖项
专业（课

程）
参赛内容

参赛教

师
所在学校

占全省同奖

项总数比例

医药卫生
关爱母婴健康

之四步触诊

高佳、

刘琼婷、

苏川

福建省福清卫生

学校

医药卫生

关爱生命，

“救”在你身

边-海姆立克

急救法

曹挺、

叶珊、

佘雪花

福建省福清卫生

学校

医药卫生

油与水的变奏

——乳剂及其

干胶法制备

林晶、

林清钰

福建省福清卫生

学校

加工制造 二极管特性 王茜茜
福建省长乐职业

中专学校

旅游服务
私人定制江南

游

郑晶晶、

李容、

林瑾

福建省福州旅游

职业中专学校

旅游服务
小笼包成型工

艺

宋红辉、

张明旺

福建省长乐职业

中专学校

三等奖

（15 件）

语文 青玉案.元夕 余绚

福建省福州财政

金融职业中专学

校

19%

语文 我的空中楼阁

林小虹、

郑月琴、

兰明庆

福建省福清龙华

职业中专学校

英语

Unit 7 So

much to do

before we

travel!

Reading and

writing

王丽可、

郑桂贞

福建省连江职业

中专学校

英语

Unit4

Welcome to

our party!

黄方美
福建省福州文教

职业中专学校

公共艺术
推开室内乐的

窗

陈叶、

林秀萍、

郑东舟

福建省福州文教

职业中专学校

医药卫生
看世界的窗户

——眼球

林敏娜、

陈云燕、

陈胜

福建省福清卫生

学校

土木水利
轻钢龙骨顶棚

施工

卢宜捷、

黄佳妮、

周文生

福建省福清龙华

职业中专学校

农林牧渔 绘制小庭园水 陈建梅、 福建省福州环境

奖项
专业（课

程）
参赛内容

参赛教

师
所在学校

占全省同奖

项总数比例

平斜轴测图 翁梅兰、

吴荣芳

保护中专学校

医药卫生 针刺疗法

戴婷婷、

陈美霞、

张丽琼

福建省福清卫生

学校

土木水利
建筑面积的计

算

卢赏、

欧阳鸿、

齐炜

福建省福州建筑

工程职业中专学

校

信息技术
结型场效应管

的检测

叶帆、

吴杭

福州机电工程职

业技术学校

旅游服务 白炒香螺片 黄灵亮
福建省福州旅游

职业中专学校

文化艺术
印象山哈——

畲族采风设计

黄冰蕾、

黄敏、

方月鑫

福建省罗源县高

级职业中学

旅游服务 制服哪些事儿

魏心宇、

王冬、

杨水秀

福建省长乐职业

中专学校

财经商贸 光圈优先模式
林蔚暄、

肖严

福州对外贸易职

业中专学校

三、信息化实训教学

奖项 参赛内容 参赛教师 所在学校
占全省同奖项

总数比例

三等奖

（1件）
标识设计与绘制(静态

LOGO的制作)

俞静溦、吴

丽萍、陈龙

平

福建省福清龙华

职业中专学校

33.33%